2

	PHÒNG GD&ĐT TP.QUY NHƠN

TRƯỜNG THCS ĐỐNG ĐA

Số:        /KH-THCSĐĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày     tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 6 năm học  2023-2024

Căn cứ Công văn số 459/GDĐT-THCS ngày 22/5/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024; Công văn số 569/GDĐT-THCS ngày 09/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc điều chỉnh nội dung hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024.
Trường THCS Đống Đa xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 như sau:
I. Phương thức và đối tượng tuyển sinh
- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.
- Đối tượng dự tuyển: học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học.
II. Hồ sơ dự tuyển và điều kiện dự tuyển
1. Hồ sơ dự tuyển
- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu của Sở GDĐT quy định);
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;
- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học;
2. Điều kiện dự tuyển

- Có đủ hồ sơ hợp lệ;

- Tuổi của học sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 là 11 tuổi (sinh năm  2012);

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học tại Trường Tiểu học Đống Đa và Tiểu học Trần Quốc Toản trên địa bàn phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn, tình Bình Định.

Những trường hợp đặc biệt:

+ Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình Tiểu học;

+ Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về có thể vào lớp 6 ở tuổi cao hơn ba tuổi so với tuổi quy định.

III. Công tác tuyên truyền
         - Ngày 12/6/2023, niêm yết thông báo tuyển sinh tại bảng tin và các kênh truyền thông của nhà trường.
          - Từ 15/6/2023 đến 28/7/2023, phối hợp tuyên truyền về công tác tuyển sinh đến nhân dân phường Đống Đa trên các kênh truyền thông của phường Đống Đa;
IV. Thời gian tuyển sinh

- Trường tổ chức tuyển sinh trực tuyến theo kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 31/3/2023 của UBND thành phố về chuyển đổi số năm 2023 và định hướng đến năm 2025. Thời gian tuyển sinh, phát hành và nhận hồ sơ dự tuyển: Từ ngày 19/6/2023 đến ngày 28/7/2023.

- Hội đồng tuyển sinh tổ chức xét tuyển: Từ ngày 29/7/2023 đến ngày 31/7/2023.

- Ngày 02/8/2023 Phòng GD&ĐT thành phố duyệt kết quả tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 - 2024 của trường THCS Đống Đa. Kính đề nghị UBND phường Đống Đa thông tin rộng rãi cho nhân dân trên địa bàn phường để công tác tuyển sinh đạt kết quả tốt.

	Nơi nhận:

- Phòng GDĐT TP (b/c);
- Đảng ủy P. Đống Đa (b/c);
- UBND P. Đống Đa (b/c);
- Hội đồng tuyển sinh nhà trường (để biết);
- Lưu: VT.
	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CT. HỘI ĐỒNG

 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS ĐỐNG ĐA
Trần Ngọc Hòa

PHÊ DUYỆT CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

PAGE